令和４年１１月７日

保 護 者 様

足立区教育委員会

教育長 大山 日出夫

新型コロナウイルスに関して学校にご連絡いただきたい事項

以下に当てはまる場合は登校を控えて頂き、速やかに学校にご連絡をお願いいたします。

欠席とはせず出席停止とします。感染拡大防止のため、ご理解ご協力をお願い申し上げます。

以下の１～７に当てはまる場合

⇒ 平日に速やかに学校へ連絡をお願いします

【連絡先：保木間小学校 ０３－３８８４－０４１６ 受付：７時３０分～１８時３０時】

※土日祝日や時間外に陽性が判明した場合は、翌開校日に通学先の学校へご連絡ください。

１ お子様がＰＣＲ検査陽性
（または抗原検査陽性）

療養期間が終了するまでは登校できません。保健所や

医療機関から指示された登校開始日を学校へお伝え

ください。

※指示がない場合は区ホームページを参考に療養期間をご確認ください。

２ お子様が濃厚接触者と特定された
（陽性者と同居している、会食した、
一緒に遊んだ等濃厚接触が疑われる
場合も含む）

陽性者と最後に接触した日を０日として翌日から５

日間は登校できません。学校へご連絡ください。
※薬事承認された抗原定性検査キット（自費となります）により２日目と３

日目に検査し陰性が確認された場合は３日目から登校可能です。登校希望す

る場合は事前に学校へご連絡ください。学校から検査キット陰性の写真の提

示と検査キットのメーカー名の確認をさせていただきます。

３ お子様が発熱や咳、のどの痛み等
の風邪症状がある

かかりつけ医など身近な医療機関を受診してくださ

い。症状がなくなるまでは、登校を控えてください。

アレルギーや喘息など基礎疾患のため症状がある場

合は、各学校にご相談ください。
※どうしても医療機関の受診が難しい場合は、東京都の抗原検査キットや薬

事承認された抗原検査キットを活用し、検査を行うこともご検討ください。

４ お子様がＰＣＲ検査または抗原検
査を受ける
（検査結果まち、検査キット到着待ちも含む）

検査結果が陰性とわかるまで、登校できません。

検査を受ける旨を学校へ連絡し、結果が判明したら学

校へ結果をお伝えください。

５ お子様が海外から帰国・入国した
国が定める条件を満たしていれば基本的に登校に制

限はありません。個別対応となるため学校へご相談く

ださい。

６ 新型コロナウイルスのワクチン接

種後に副反応が出た

ワクチン接種後に、発熱や倦怠感等の風邪症状がある

場合は、症状がなくなるまで登校を控えてください。

７ 同居のご家族等に未診断の風邪症
状（発熱や咳、のどの痛み等）がある

ご家族の症状がなくなるまで、なるべく登校を控えてく

ださい。

※ 陽性者の療養期間や濃厚接触者の待機期間は、国の方針によって変更となる場合があります。

   最新情報は、足立区のホームページをご確認ください。

【問い合わせ】保木間小学校    電話 ０３－３８８４－０４１６

学務課 学校保健係 電話 ０３－３８８０－５９７１